СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБОЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
17.03.2015 г.                                                                                                    № 19
  (с.Соболево)
О создании конкурсной комиссии

по организации и проведению открытых конкурсов

на право заключения концессионных соглашений в отношении

недвижимого и движимого имущества Соболевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Соболевского сельского поселения,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую конкурсную комиссию по организации и проведению открытых конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении недвижимого и движимого имущества Соболевского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по организации и проведению открытых конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении недвижимого и движимого имущества Соболевского сельского поселения согласно приложению №1.

3. Утвердить состав конкурсной  комиссии   согласно приложению №2.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  официальном сайте администрации Соболевского сельского поселения  в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Соболевского сельского поселения Аверина В.Ю.

Глава Соболевского сельского поселения                                                         Т.М. Борисова

Приложение №1

к  постановлению администрации
№19 от «17» марта 2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В ОТНОШЕНИИ НЕДВИЖИМОГО И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения
       1.1. Настоящее Положение определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности конкурсной комиссии по конкурсную комиссию по организации и проведению открытых конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении недвижимого и движимого имущества Соболевского сельского поселения (далее - Конкурсная комиссия)

  1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
     1.3. Конкурсная комиссия создается в целях проведения конкурса, подведения его итогов и определения победителя конкурса на право заключения концессионного соглашения.

   1.4. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать 2 лет.

1.5. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов комиссии.
2. Задачи и функции конкурсной комиссии

    2.1. Основными задачами конкурсной комиссии являются:

- подготовка и проведение конкурса;

- рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

- подведение итогов конкурса;

      2.2. В соответствии с возложенными задачами конкурсная комиссия осуществляет следующие  функции:

         - опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);

- направляет лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении конкурса одновременно с приглашением принять участи в конкурсе (при проведении закрытого конкурса);

- опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключением концессионного соглашения;

- принимает заявки на участие в конкурсе;

- предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документации, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

- устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

- в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

- принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя  к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

- определяет участников конкурса;

- направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса;

- определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

- подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

- опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

3. Полномочия членов конкурсной комиссии

3.1. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением возложенных на комиссию функций.

Члены конкурсной комиссии вправе:

- участвовать в подготовке заседаний комиссии;

- предварительно, до заседания комиссии, знакомиться с вопросами, вносимыми на рассмотрение комиссии;

- участвовать в обсуждении рассматриваемых комиссией вопросов и вносить по ним предложения;

- участвовать в голосовании при принятии решений по рассматриваемым комиссией вопросам.

3.2. Члены Конкурсной комиссии обязаны:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения;

- лично присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии, отсутствие на заседании конкурсной комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;

- соблюдать правила рассмотрения и оценки конкурсных заявок;

- не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе проведения конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3. Члены конкурсной комиссии:

         - опубликовывают и размещают сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);

- направляют лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении конкурса одновременно с приглашением принять участи в конкурсе (при проведении закрытого конкурса);

- опубликовывают и размещают сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляют указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключением концессионного соглашения;

- принимают заявки на участие в конкурсе;

- предоставляют конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

- осуществляют вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- проверяют документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документации, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

- устанавливают соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

- в случае необходимости запрашивают и получают у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

- принимают решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя  к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

- определяют участников конкурса;

- направляют участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривают и оценивают конкурсные предложения, в том числе осуществляют оценку конкурных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса;

- определяют победителя конкурса и направляют ему уведомление о признании его победителем;

- подписывают протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

- опубликовывают и размещат сообщение о результатах проведения конкурса.

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3.4. Председатель конкурсной комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также:

- осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- председательствует на заседаниях конкурсной комиссии и организует ее работу;

- утверждает повестку каждого заседания конкурсной комиссии;

- назначает заседания конкурсной комиссии;

- открывает и ведет заседания конкурсной комиссии, объявляет перерывы;

- объявляет состав конкурсной комиссии;

- в случае необходимости выносит на обсуждение конкурсной комиссии вопрос о привлечении к  работе комиссии экспертов;

- подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;

- объявляет победителя конкурса;

- несет персональную ответственность за деятельность конкурсной комиссии;

- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством РФ и настоящим Положением.

3.5. Заместитель председателя конкурсной комиссии пользуется  полномочиями члена комиссии, а также:

- организует предварительную подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях конкурсной комиссии;

- выполняет поручения председателя конкурсной комиссии;

- исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в его отсутствие или при невозможности выполнения им своих обязанностей.

3.6. Секретарь конкурсной комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также:

- осуществляет подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях конкурсной  комиссии;

- выполняет поручения председателя  конкурсной комиссии, его заместителя;

- осуществляет техническое обслуживание работы конкурсной комиссии;

- ведет  делопроизводство конкурсной комиссии;

- осуществляет подготовку и оформление протоколов заседаний конкурсной комиссии;

- оповещает членов конкурсной комиссии и лиц, участвующих в заседаниях комиссии, о времени,  месте и дате проведения конкурсной комиссии;

- за 20 дней до размещения извещения о проведении конкурса направляет в Собрание представителей Соболевского сельского поселения запрос о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством РФ и настоящим Положением.
4. Заседания конкурсной комиссии и порядок принятия решений

4.1. Формой работы конкурсной комиссии является заседание.

4.2. Секретарь конкурсной комиссии по поручению председателя или заместителя председателя конкурсной комиссии не менее чем за 3 рабочих дня оповещает ее членов о времени и месте проведения заседания, вопросах, выносимых на рассмотрение комиссии.

4.3. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости. В случае невозможности присутствия на заседании член комиссии заблаговременно сообщает об этом секретарю комиссии.

4.4.  Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов.

4.5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в заседании.  Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов  решение принимается председателем конкурсной комиссии.

4.6. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которое подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.

4.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется администрацией Соболевского сельского поселения.

4.8. Решения конкурсной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.

Приложение №2  к  постановлению администрации

                                                                                                                   Соболевского сельского поселения № 19  от «17» марта 2015 г.

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В ОТНОШЕНИИ НЕДВИЖИМОГО И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель комиссии

Аверин В.Ю. - заместитель  главы

администрации Соболевского сельского

поселения;
Заместитель председателя

Муракова Л.Г. - специалист-эксперт

администрации Соболевского сельского

поселения;

Секретарь комиссии

Аржанова Е.С. - ведущий специалист-

эксперт администрации Соболевского

сельского поселения

Члены комиссии

Кулагина О.М. - инспектор по

регистрационному учёту жильцов

муниципального жилого фонда

администрации Соболевского сельского

поселения;

Гришукова И.М. - инспектор по

похозяйственному учету  администрации

Соболевского сельского поселения